
COMUNE DI SANT’ANNA ARRESI
PROVINCIA SUD SARDEGNA

COPIA

DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA
UFFICIO AMMINISTRATIVA

Numero  109   del  16-12-21

Reg. generale 465

Oggetto: ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 1
OPERATORE TECNICO SPECIALIZZATO (ESECUTORE
POLIVALENTE), CAT. B3, POSIZIONE ECONOMICA B3.
ASSUNZIONE DELL'IMPEGNO DI SPESA E APPROVAZIONE
SCHEMA DI CONTRATTO INDIVIDUALE DI LAVORO
SUBORDINATO.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO

RICHIAMATA la Deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta
Comunale n. 17 del 15/03/2019 di approvazione del Regolamento area delle posizioni
organizzative;

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 10 del 28/12/2020, di attribuzione alla Dott.ssa
Uccheddu Martina, dell’incarico di Responsabile della posizione organizzativa - Area
Amministrativa;

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 24/01/2020 di
approvazione del Piano Triennale dei Fabbisogni del personale 2020-2022, integrato con
Delibera di Giunta Comunale n. 66 del 30/09/2020, esecutive ai sensi di legge, che
stabiliscono di procedere all’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n.° 1 Operatore
tecnico specializzato (esecutore polivalente) cat. B3 – Posizione economica B3;

ATTESO CHE a seguito di espressa ricognizione annuale disposta in attuazione dell’art. 33,
D. Lgs. 165/2001, con la programmazione triennale del fabbisogno non sono emerse
situazioni di soprannumero o eccedenze di personale;

ACCERTATO CHE l’andamento della spesa di personale conseguente all’attuazione del
piano occupazionale è in linea con quanto previsto dall’articolo 1, commi 557 e seguenti della
legge n. 296/2006 e dall’art. 3, c. 5, D.L. 24 giugno 2014, n. 90 e dal D.M. 17 marzo 2020;

VISTO il ‘Regolamento per l’accesso agli impieghi del Comune di Sant’Anna Arresi’
approvato con Deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta
Comunale n. 45 del 19/10/2018;



VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta Comunale
n. 76 del 21/12/2018 avente ad oggetto la modifica al Regolamento vigente per l’accesso agli
impieghi del Comune di Sant’Anna Arresi’;

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n.72 del 23/10/2020 avente ad oggetto la
modifica al Regolamento vigente per l’accesso agli impieghi del Comune di Sant’Anna
Arresi’;

VISTA la comunicazione prot. n. 9118 del 05/10/2020  di avvio mobilità obbligatoria, ai
sensi dell’art. 34-bis del D.L.gs 165/2001, introdotto dall’art. 7 della Legge n. 3 del
16/01/2003, con cui è stata inviata richiesta di copertura del posto messo a concorso alla
Regione Sardegna - Assessorato lavoro e formazione professionale, ASPAL, Presidenza del
Consiglio dei Ministri - Dipartimento della funzione pubblica;

DATO ATTO CHE trascorsi i termini, l’esito delle procedure di mobilità obbligatoria è stato
negativo;

DATO ATTO CHE, per ragioni di economicità procedimentale e celerità, si è ritenuto di
procedere all’indizione della suddetta procedura concorsuale senza il previo esperimento della
procedura di mobilità volontaria ex art. 30 D.Lgs. 165/2001, anche in virtù di quanto disposto
dall’art. 3, comma 8 L. 56/2019 (c.d. legge concretezza), il quale prevede che: “Fatto salvo
quanto stabilito dall'articolo 1, comma 399, della legge 30 dicembre 2018, n. 145, al fine di
ridurre i tempi di accesso al pubblico impiego, nel triennio 2019-2021, le procedure
concorsuali bandite dalle pubbliche amministrazioni di cui all'articolo 1, comma 2, del
decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e le conseguenti assunzioni possono essere
effettuate senza il previo svolgimento delle procedure previste dall'articolo 30 del medesimo
decreto legislativo n. 165 del 2001”;

RICHIAMATA la Determinazione del Responsabile del Servizio Amministrativo n. 81 (Reg.
Gen. N. 446) del 04/12/2020 di indizione di pubblico concorso, per soli esami, per
l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 1 Operatore Tecnico Specializzato (operaio
polivalente) cat. B3 – posizione economica B3;

RICHIAMATA la Determinazione del Responsabile del Servizio n. 34 (Reg. Gen. N. 164)
del 03/05/2021 di  approvazione dell’elenco dei n. 53 candidati ammessi con riserva alla
procedura concorsuale per soli esami, per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di  n. 1
Operatore tecnico specializzato (esecutore polivalente), cat. B3 – posizione economica B3;

RICHIAMATA la Determinazione del Responsabile del Servizio n. 61 (Reg. Gen. 303) del
02/09/2021 di nomina dei componenti esperti delle commissione esaminatrice per il concorso
pubblico per soli esami per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 1 Operatore
Tecnico Specializzato (Operatore Polivalente) cat. B3 – posizione economica B3;

RICHIAMATA la Determinazione del Responsabile del Servizio n. 78, Reg. Gen. n. 372, del
25-10-2021, di nomina del personale addetto al supporto della commissione giudicatrice per
l’espletamento del concorso in oggetto;

RICHIAMATA la propria Determinazione n. 105  (reg. gen. n. 458) del 15/12/2021 di
approvazione degli atti della commissione esaminatrice:

DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 109 del 16-12-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI SANT'ANNA ARRESI



verbale n. 1 del 22/09/2021;-

verbale n. 2 del 18/10/2021;-

verbale n. 3 del 19/10/2021;-

graduatoria relativa alla prova preselettiva espletata in data 19/10/2021;-

verbale n. 4 del 26/10/2021;-

verbale n. 5 del 27/10/2021;-

elenco candidati ammessi alla prova orale;-

verbale n. 6 dell’11/11/2021;-

graduatoria nominativa finale di merito;-

PRESO ATTO CHE dalle risultanze dei verbali della Commissione esaminatrice d’esame di
pubblico concorso per il reclutamento di una unità di personale a tempo pieno e indeterminato
– profilo di Operatore Tecnico Specializzato (Operatore Polivalente), cat. B3 – posizione
economica B3, risulta primo tra gli idonei il Sig. Dessì Mauro, nato a Carbonia il 23/04/1985,
C.F. DSSMRA85D23B745C;

PRESO ATTO CHE ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, ed in ottemperanza all’ Art. 47 del
Regolamento Comunale di Accesso agli impieghi, l’Ufficio competente procede alle verifiche
sulla veridicità delle dichiarazioni rese dal primo candidato idoneo nella graduatoria finale di
merito di cui alle Determinazioni n. 105/2021;

PRESO ATTO CHE il Comune ha provveduto a richiedere la documentazione prescritta
all’art. 47 del vigente Regolamento di accesso agli impieghi;

CONSIDERATO l’esito positivo delle verifiche sulle dichiarazioni rese dal Sig. Dessì
Mauro;

RITENUTO di dover procedere all’immissione in servizio, a decorrere dal 20/12/2021 del
Sig. Dessì Mauro, utilmente collocato nella graduatoria degli idonei sopra citata;

DI DARE ATTO CHE la stipula del contratto individuale di lavoro a perfezionamento
dell’assunzione in oggetto è subordinata a:

rispetto delle norme vigenti in materia di costituzione del rapporto di lavoro;-
persistente rispetto dei vincoli normativi in materia di reclutamento di personale al-
momento della stipula del contratto;

PRECISATO CHE L’ENTE:
a) ha rispettato i vincoli di finanza pubblica, pena l’applicazione della sanzione
dell’impossibilità di procedere ad assunzioni;
b) ha attuato le disposizioni vigenti sul rispetto del contenimento della spesa per il personale;
c) ha approvato il piano triennale dei fabbisogni di personale (artt. 6 e 6-ter, D.Lgs. n.
165/2001, come novellati dall’art. 4, D.Lgs. n. 75/2017);
d) ha dato corso alle disposizioni dell’art. 33, c. 2, D.Lgs. n. 165/2001, in materia di
ricognizione annuale dello stato di eccedenze o meno di personale;
e) ha rispettato le diverse disposizioni in materia di mobilità del personale previste dal D.Lgs.
n.165/2001;
f) ha adottato e rispettato il piano triennale delle azioni positive tendente ad assicurare la pari
opportunità tra uomini e donne (art. 48, c. 1, D.Lgs. n. 148/2006);

DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 109 del 16-12-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI SANT'ANNA ARRESI



DATO ATTO CHE sussistono le condizioni per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato
n. 36 ore di n. 1 Operatore Tecnico Specializzato (Operatore Polivalente), cat. B3 – posizione
economica B3, del Sig. Dessì Mauro;

VISTA la bozza di contratto individuale di lavoro a tempo pieno e indeterminato con profilo
di Operatore Tecnico Specializzato (Operatore Polivalente), cat. B3 – posizione economica
B3;

RITENUTO OPPORTUNO provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa nei relativi
capitoli di Bilancio;

RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di
attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;

VISTE:
 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 04/08/2021 con la quale si-
è provveduto all’approvazione del Documento unico di programmazione
semplificato (DUPS) – periodo 2021/2023, art. 170, comma 1 del D.LGS. n.
267/2000;

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 04/08/2021 con la quale si-
è provveduto all’approvazione del bilancio di previsione finanziario 2021-2023
art 151 del D. Lgs. 267/2000 e art. 10 del D. Lgs. 118/2011;

la Deliberazione della Giunta Comunale n. 53 del 08/09/2021 con la quale è-
stato approvato il PEG 2021/2023, parte finanziaria.

la Deliberazione della Giunta Comunale n. 62 del 03/11/2021 con la quale è-
stato approvato il Piano delle Performance 2021/2023;

VISTO  il D.P.R. n. 445 del 28.12.2000 e successive modifiche ed integrazioni, con il quale è
stato approvato il “Testo Unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di
documentazione amministrativa”;

VISTO il Regolamento europeo 2016/679 in materia del trattamento dei dati personali e il D.
Lgs. n. 101 del 10 Agosto 2018 di adeguamento della normativa nazionale alle disposizioni
U.E.;

VISTO il D. Lgs. n. 267 del 18.8.2000 recante “T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti
Locali;

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165, e ss.mm. e ii.;

VISTO il il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTI:

DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 109 del 16-12-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI SANT'ANNA ARRESI



il Regolamento comunale di contabilità;-
il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-
il Regolamento comunale sui controlli interni;-

VISTO il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

VISTO il vigente  C.C.N.L. – Funzioni Locali;

RESI i dovuti pareri preliminari
DETERMINA

DI CONSIDERARE la premessa parte essenziale e sostanziale del presente Atto;

DI DARE ATTO CHE l’Ufficio competente ha provveduto all’ accertamento del possesso
dei requisiti richiesti del vincitore del concorso pubblico in parola;

DI ASSUMERE il Sig. Dessì Mauro, nato a Carbonia il 23/04/1985, C.F.
DSSMRA85D23B745C, risultato primo tra gli idonei di pubblico concorso per titoli ed esami,
con rapporto di lavoro a tempo pieno ed indeterminato n. 1 unità di personale con profilo di
Operatore Tecnico Specializzato (Operatore Polivalente), cat. B3 – posizione economica B3,
con decorrenza dal giorno 20/12/2021;

DI PROVVEDERE  alla stipula del relativo contratto individuale di lavoro che si allega alla
presente determinazione per formarne parte integrante e sostanziale (Allegato A);

DI ASSEGNARE  il dipendente DESSI’ MAURO all’Area Tecnica;

DI IMPEGNARE le somme necessarie che trovano copertura nei relativi capitoli di
Bilancio;

DI TRASMETTERE il presente provvedimento all’ufficio finanziario e personale per gli
adempimenti di competenza;

DI DARE ATTO che il presente atto sarà pubblicato all’Albo Pretorio online e sul sito
internetwww.comune.santannaarresi.ca.it e su – “Amministrazione Trasparente", sezione
"Bandi di Concorso";

DI DARE ATTO CHE la presente Determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della
trasparenza dell’azione amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio online e sul sito
internet del Comune di Sant'Anna Arresi per 15 gg. consecutivi.

Ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, unitamente alla sottoscrizione del presente
provvedimento da parte del responsabile del servizio, è espresso parere favorevole in ordine

DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 109 del 16-12-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI SANT'ANNA ARRESI



alla regolarità tecnica attestante la regolarità, legittimità e correttezza dell’azione
amministrativa.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Uccheddu Martina

___________________________________________________________________________

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento,
ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale
sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, osservato:

rilascia PARERE Favorevole

Lì 17-12-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Cogotti Rita

___________________________________________________________________________

Si attesta , ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, la copertura finanziaria
della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione degli impegni
contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Lì 17-12-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Cogotti Rita

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai
sensi dell'art. 183, comma 7, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 109 del 16-12-2021  -  pag. 6  -  COMUNE DI SANT'ANNA ARRESI


